



Niedziela Chrztu Pańskiego

I nam, podobnie jak Janowi, trudno zrozumieć Jezusa, Boga-Człowieka, kiedy przychodzi do niego i prosi o chrzest. Dopiero wyjaśnienie Jezusa: *”godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe”* uwalnia Jana od poczucia niegodności wobec Boga. W tym momencie staje się on w sposób szczególny współwykonawcą Bożych planów. Chrzest Jezusa, to wielka tajemnica objawiająca Trójjedynego Boga, który zaprasza wszystkich ochrzczonych do współpracy, na wzór umiłowanego Syna. Każdy, kto przyjął chrzest staje się uczestnikiem tej tajemnicy. Przez chrzest pozwalamy Bogu obdarzyć nas darem miłości Ducha Bożego, która jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego.

Modlitwy wiernych

Boże, obdarz Twój Kościół święty, a szczególnie papieża Benedykta, biskupów i kapłanów, mocą Twojej prawdy, miłości i jedności, aby we współczesnych, trudnych problemach świata, szukał i odnajdywał Twoją świętą wolę.

Boże w Trójcy Jedyny – wysłuchaj nas i przyjdź nam z pomocą.

Jezu, Ty najlepiej znasz bolesne przyczyny podziałów Kościoła, Twojego Mistycznego Ciała. Prosimy Cię, zeslij Ducha Świętego, Ducha Prawdy, mocy i sprawiedliwości, który pomoże odkryć błędy ukryte w ludzkich skłonnościach, i odnowi oblicze Kościoła i całej ziemi.

Jezu Chryste, Ty wciąż jesteś nad światem rozpięty na krzyżu przez trudności w dialogu ekumenicznym, krwawe wojny, nienawiść, więzienie kapłanów, zamachy bombowe skierowane na chrześcijan – ulituj się nad sprawcami i cierpiącymi ofiarami przemocy. Rozpal ich serca miłością i miłosierdziem, aby stawali się dla świata świadectwem Twojej miłości i miłosierdzia.

Duchu Święty, który w łasce chrztu świętego odradzasz i oczyszczasz z grzechów, czynisz nas członkami Twojego Mistycznego Ciała, obdarzaj Kościół niezbędnymi łaskami, abyśmy świadomi odpowiedzialności, z pełnym zaangażowaniem budowali jego jedność opartą na miłości.

Przyjmij Boże do swojego królestwa dusze(...) którym nie szczędziłeś łask na drodze ziemskiego pielgrzymowania.

Nas, stojących przed Twoim Ołtarzem, mocą łaski Chrztu świętego obdarzaj Boże, zdolnością do służenia Tobie, abyśmy dawali świadectwo świętego życia i skutecznej miłości.